Договор № ____
об образовании на обучение по дополнительным профессиональным программам

г. Екатеринбург                                                                                        «___» _________ 2016 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «Навигатор обучения» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 15 июля 2015 года № 17777, выдана Министерством общего и профессионального образования Свердловской области бессрочно), именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Груздевой Светланы Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____        , действующего на основании  ____      , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию на платной основе образовательных услуг для специалиста(ов) Заказчика (далее – обучающегося(хся)) по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки:
	№ п/п
	Наименование программа обучения
	Количество обучающихся
	Период
оказания услуг

	1.

1.2. Форма обучения: очно-заочная:
- очную форму обучения (чтение лекций, проведение практических занятий);
- заочную форму (самостоятельную работу обучающегося(ихся) с текстами нормативных правовых актов, нормативных документов, учебно-методической литературой), а также индивидуальные консультации обучающегося(ихся).
0.  Срок освоения образовательной программы: ____ часа.

2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающегося(ихся);
2.1.2. Применять к обучающемуся(имся) меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. зачислить обучающегося(ихся);
3.1.2.организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг в указанные сроки;
3.1.3. обеспечить обучающемуся(ихся) предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
3.1.4. обеспечить обучающегося(ихся) необходимой учебно-методической литературой;
3.1.5. сохранить место за обучающимся(ися) в случае пропуска занятий по уважительной причине, с учетом оплаты услуг;
3.1.6. обеспечить обучающимуся(имся) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни  и здоровья;
3.1.7. выдать Диплом о профессиональной переподготовке установленного образца, при условии оплаты Заказчиком услуг Исполнителя в соответствии с п.4.3 настоящего договора;
3.1.8. предоставить Заказчику Акт о выполнении работ (оказании услуг) для подписания в течение 5 (пяти) календарных дней с момента окончания оказания услуг по настоящему договору;
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. обеспечить своевременное направление обучающегося(ихся) для оказания услуг к сроку, указанному в п.1.1 договора;
3.2.2. подписать Акт о выполнении работ (оказании услуг) в течение 10 (десяти) календарных дней (начиная со следующего дня после получения Акта о выполнении работ (оказании услуг);
3.2.3. произвести оплату услуг в размере и порядке, которые предусмотрены в разделе 4 договора;
3.2.4. выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;
3.2.5. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
3.2.6. соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, цена, сроки и порядок их оплаты
4.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет ________ (____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11 Налогового кодекса Российской Федерации. Исполнитель не выдает счета-фактуры, т.к. ведет учет своих услуг по упрощенной системе налогообложения и не является плательщиком НДС согласно главе 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
  Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Цена обучения 1 обучающегося по программе составляет:
	№ п/п
	Наименование программа обучения
	Цена обучения 1 обучающегося,
рублей

	1

4.3.Оплата услуг производится Заказчиком на основании счета в размере 100 % предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо наличным платежом в срок не позднее даты окончания обучения, указанной в п.1.1. настоящего договора.
4.4.Днем оплаты, в случае безналичных платежей, считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. В случае оплаты наличными, днем оплаты считается поступление наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

5. Порядок оказания и приемки-сдачи услуг
5.1. Датой фактического оказания услуги (датой оформления Акта о выполнении работ (оказании услуг)) является дата окончания обучения (последний день обучения).
5.2. По факту оказания услуг (дата окончания обучения) Исполнитель составляет Акт о выполнении работ (оказании услуг).
5.3. Акт о выполнении работ (оказании услуг) передается обучающемуся/представителю Заказчика под роспись;
5.4. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней (начиная со следующего дня после получения Акта о выполнении работ (оказании услуг), направляет Исполнителю подписанный экземпляр акта или мотивированный отказ от его подписания.
5.5. В случае неподписания Заказчиком Акта сдачи-приемки в течение 10 календарных дней с момента его получения от Исполнителя и отсутствии письменного отказа от его подписания, услуги по настоящему договору считаются оказанными.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
6.3.1. установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление обучающегося(ихся);
6.3.2. просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
6.3.3. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося(ихся);
6.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
6.4.1. в случае перевода обучающегося(ихся) для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
6.4.2. по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

7. Ответственность сторон
7.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и договором.
7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
7.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;
7.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
7.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.
7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
7.3.1. назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
7.3.2. поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
7.3.3. потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
7.3.4. расторгнуть договор.
7.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7.5. В случае просрочки платежа согласно п. 4.3. или несвоевременной оплаты по гарантийному письму начисляется пени в размере 0.1% от суммы договора за каждый день просрочки.
7.6. Стороны освобождаются от ответственности при возникновении форс-мажорных обстоятельств, которые подтверждаются документами компетентного государственного органа.

8. Срок действия договора
8.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

9. Заключительные положения
9.1.  Споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде Свердловской области. До обращения в суд стороны принимают меры по урегулированию возникших споров и разногласий путем предъявления претензий, срок рассмотрения которых составляет 15 дней с момента получения.
9.2.  В части, которая не урегулирована настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами, которые являются его неотъемлемой частью.
9.4. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах для каждой из сторон.
9.5. В соответствии с достигнутым соглашением сторон на основании п.2 ст.160 ГК РФ настоящий договор может быть подписан любой из сторон с использованием средств факсимильного воспроизведения подписи уполномоченного лица.

10. Реквизиты сторон:

	Исполнитель:
АНО ДПО УЦ «Навигатор обучения»
Адрес местонахождения: 620078,
г. Екатеринбург, ул. Коминтерна, д.16, пом.813А
ИНН 6670994831 КПП 667001001
ОГРН 1146600003330
р/с 40703810462690000010
в ПАО КБ «УБРиР» г. Екатеринбург
к/с  30101810900000000795
БИК 046577795
тел. 8 (343) 287-59-27
факс: 8 (343) 310-13-14
E-mail: info@navigator66.ru
	Заказчик:

11. Подписи сторон:

	Исполнитель:
Директор
АНО ДПО УЦ «Навигатор обучения»

__________________ С.А. Груздева
М.П.

	Заказчик:

___________________
М.П.